[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05 июля 2016 г.                            №    1660
1
2

О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 12.09.2013 № 2749 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности и антитеррористической защищённости в образовательных учреждениях» на 2014-2016 годы»
Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Уставом городского округа город Михайловка Волгоградской области, в соответствии с Постановлением администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 08.08.2013 № 2316 «Об утверждении Положения о муниципальных программах городского округа город Михайловка» администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Повышение безопасности и антитеррористической защищённости в образовательных учреждениях»   на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа город Михайловка от 12.09.2013 № 2749 следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

Финансирование мероприятий, связанных с реализацией программы осуществляется в сумме  3 683,4 тыс. руб., в т.ч.:

· в 2014 году –  0,0 тыс. руб.;

· в 2015 году –  0,0  тыс. руб.;

· в 2016 году –  3 683,4 тыс. руб.
1.2. В Программе:

1.2.1.  раздел  5 «Перечень мероприятий по реализации программы» изложить в следующей редакции:
в общеобразовательных учреждениях:

	Наименование основных мероприятий.
	Тыс. руб.

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Исполнитель: МКОУ «Арчединская СШ»

	Комплекс мер по укреплению безопасности и антитеррористической защищённости:

	- установка системы видеонаблюдения
	0,0
	0,0
	100,0

	- установка кнопки тревожной сигнализации
	0,0
	0,0
	15,6

	ИТОГО:
	0,0
	0,0
	115,6

	Исполнитель: МКОУ «Большовская СШ»

	Комплекс мер по укреплению безопасности и антитеррористической защищённости:

	- установка системы видеонаблюдения
	0,0
	0,0
	100,0

	- установка кнопки тревожной сигнализации
	0,0
	0,0
	15,6

	ИТОГО:
	0,0
	0,0
	115,6

	Исполнитель: МКОУ «Етеревская ККШИ»

	Комплекс мер по укреплению безопасности и антитеррористической защищённости:

	- установка системы видеонаблюдения
	0,0
	0,0
	100,0

	- установка кнопки тревожной сигнализации
	0,0
	0,0
	15,6

	ИТОГО:
	0,0
	0,0
	115,6

	Исполнитель: МКОУ «Плотниковская СШ»

	Комплекс мер по укреплению безопасности и антитеррористической защищённости:

	- установка системы видеонаблюдения
	0,0
	0,0
	100,0

	- установка кнопки тревожной сигнализации
	0,0
	0,0
	15,6

	ИТОГО:
	0,0
	0,0
	115,6

	Исполнитель: МКОУ «Отрадненская СШ»

	Комплекс мер по укреплению безопасности и антитеррористической защищённости:

	- монтаж, демонтаж системы видеонаблюдения
	0,0
	0,0
	35,0

	ИТОГО:
	0,0
	0,0
	35,0

	Исполнитель: МКОУ « СШ № 2»

	Комплекс мер по укреплению безопасности и антитеррористической защищённости:

	- монтажно-наладочные работы по видеонаблюдению, взамен вышедшего из строя
	0,0
	0,0
	194,7

	ИТОГО:
	0,0
	0,0
	194,7

	Исполнитель: МКОУ «СШ № 3»

	Комплекс мер по укреплению безопасности и антитеррористической защищённости:

	- монтажно, пуско-наладочные работы по видеонаблюдению
	0,0
	0,0
	173,0

	ИТОГО:
	0,0
	0,0
	173,0

	Исполнитель: МКОУ «СШ № 4»

	Комплекс мер по укреплению безопасности и антитеррористической защищённости:

	- монтажно, пуско-наладочные работы по видеонаблюдению
	0,0
	0,0
	249,0

	ИТОГО:
	0,0
	0,0
	249,0

	Исполнитель: МКОУ «СШ № 5»

	Комплекс мер по укреплению безопасности и антитеррористической защищённости:

	- монтажно, пуско-наладочные работы по видеонаблюдению
	0,0
	0,0
	236,1

	ИТОГО:
	0,0
	0,0
	236,1

	Исполнитель: МКОУ « СШ № 7»

	Комплекс мер по укреплению безопасности и антитеррористической защищённости:

	- монтажно, пуско-наладочные работы по видеонаблюдению
	0,0
	0,0
	400,0

	ИТОГО:
	0,0
	0,0
	400,0

	Исполнитель: МКОУ « СШ №  9»

	Комплекс мер по укреплению безопасности и антитеррористической защищённости:

	- монтажно, пуско-наладочные работы по видеонаблюдению
	0,0
	0,0
	149,4

	ИТОГО:
	0,0
	0,0
	149,4

	Исполнитель: МКОУ « СШ № 11»

	Комплекс мер по укреплению безопасности и антитеррористической защищённости:

	- монтажно-наладочные работы по видеонаблюдению, взамен вышедшего из строя
	0,0
	0,0
	247,7

	ИТОГО:
	0,0
	0,0
	247,7

	ВСЕГО по ООУ:
	0,0
	0,0
	2147,3

в дошкольных образовательных учреждениях:

	Наименование основных мероприятий.
	Тыс. руб.

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Исполнитель: МБДОУ Детский сад «Лукоморье»

	Комплекс мер по укреплению безопасности и антитеррористической защищённости:

	- монтажно, пуско-наладочные работы по видеонаблюдению
	0,0
	0,0
	1536,1

	ИТОГО:
	0,0
	0,0
	1536,1

	ВСЕГО по ДОУ:
	0,0
	0,0
	1536,1

	ВСЕГО ГОД:
	0,0
	0,0
	3683,4

1.2.2. раздел 6 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

Финансирование мероприятий, связанных с реализацией программы осуществляется в сумме  3 683,4 тыс. руб., в т.ч.:

· в 2014 году –  0,0 тыс. руб.;

· в 2015 году –  0,0  тыс. руб.;

· в 2016 году –  3 683,4  тыс. руб.

Конкретные мероприятия Программы и объемы финансовых средств, направляемых на ее выполнение могут корректироваться в процессе реализации Программы.

1.2.4. в разделе 9 «Технико-экономическое обоснование» цифру 1 335,0 заменить на 3 683,4.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня внесения соответствующих изменений в решение Михайловской городской Думы от 29.12.2015  № 1031 «О бюджете городского округа город Михайловка на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» и подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа по социальному развитию Закураеву Е.Н.

Глава администрации

городского округа

                            И.Н.Эфрос
[image: image1.jpg]